
Alþingi /
Erindi nr. Þ /35/ ZrH Z 

komudagur IS .S  O.OQ&

Alþingi
Allsherjamefiid 
150 REYKJAVÍK

Persónuvemd
Rauðarárstíg 10 105 Reykjavík 

sími: 510 9600 bréfasími: 510 9606 

netfáng: postur@personuvemd.is 

veffáng: personuvemdis

Reykjavík, 13. maí 2008
Tilvísun: 2007110844 ÞS/~

E£tii: Frumvarp til laga um meðferð sakamála

Persónuvemd vísar til bréfs allsherjamefhdar Alþingis, dags. 26. nóvember 2007, þar sem óskað 
er umsagnar stofnunarinnar um frumvarp til laga um meðferð sakamála (þskj. 252, 233. mál á 
135. löggjafarþingi), sem og tölvubréfs allsherjamefndar til stofhunatinnar firá 8. maí 2008.

Veitt var umsögn um frumvarpið með bréfi Persónuvemdar, dags. 28. janúar 2008. Þá var mætt á 
fund hjá nefndinni hinn 20. febrúar s.á. A fundinum var m.a. rætt um hvort æskilegt væri að setja 
sérstök lagaákvæði um tálbeitur og áþekk rannsóknarúrræði, sem og 77. gr. frumvarpsins um 
töku lífsýna úr öðrum en sakbomingi.

í  fiamangreindu tölvubréfi allsherjamefiidar til Persónuvemdar firá 8. maí 2008 er spurt hvort 
stofnunin hyggist senda inn viðbótarumsögn. Verður ráðið af tölvubréfinu að vísað sé til þess 
sem að firaman greinir um fund allsherjamefhdar.

Persónuvemd telur rannsóknarúrræði á borð við tálbeitur þess eðlis að helstu álitaefiii snúi ekki 
að meðferð persónuupplýsinga og það falli því utan starfssviðs stofiiunatinnar að tjá sig um þau. 
Verður því ekki veitt viðbótarumsögn um það atriði. Öðm máli gegnir um umrætt ákvæði 77. gr. 
frumvarpsins, þ.e. 2. málsl. 1. mgr. Þar segir:

„Enn fremur má taka lífsýni úr öðrum en sakbomingi og rannsaka þau, enda varði brot að lögum 
tycggja ára fangelsi og fyrir liggi álit læknis um að óhætt sé að grípa til slíkrar rannsóknar með tilliti til 
heilsu þess sem í hlut á.“

Af 2. mgr. 78. gr. leiðir að verði ákvæði 2. máls. 1. mgr. 77. gr. að lögum getur taka Mfsýnis 
samkvæmt því ákvæði farið firam án samþykkis viðkomandi einstaklings, enda kveði dómari upp 
úrskurð þar að lútandi.

Sambærilegt ákvæði og lagt er til í umræddu ákvæði 77. gr. frumvarpsins er ekki í gildandi lögum 
um meðferð opinberra mála, nr. 19/1991. I athugasemdum við ákvæðið í greinargerð með 
frumvarpinu er ekki útskýrt hvaða rök búi því að baki. Persónuvemd telur óljóst hvers vegna
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þörf sé á lögfestdngu ákvæðis um svo íþyngjandi rannsóknarúrræði sem taka lífsýnis úr öðrum en 
sakbomingi er. Með vísan til grundvallatreglu 71. gr. stj órnarskrárinnar um firiðhelgi einkalífs 
leggur stofnunin því til að ákvæði þar að lútandi verði fellt úr firumvarpinu.
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